اگر ما عقل سلیم را حکم قرار دهیم، باید بگوییم که سالانه باید هزاران بار یعنی به عدد شیعیانی که به حج می‌آیند، کعبه آلوده شود؛ این چیزی است که واقعیت ملموس آن را تکذیب می‌کند. اما مشکل آن است که وقتی به مخالفان می‌رسیم، عقل خود را کنار می‌گذاریم. (سباعی، ۱۳۸۵ش، ص ۴۵۹)

این وضعیت در سال‌های ۱۰۴۷ قمری / ۱۶۳۸ میلادی به اوج خود رسید؛ زمانی

که سلطان مراد چهارم، فرمان اخراج همه زائران ایرانی را از مکه، و ممانعت از حج‌گزاری آنها را در سال‌های آتی صادر کرد. (زینی دحلان، ص ۷۵؛ سباعی، ۱۳۸۵ش، ص ۴۵۹) البته وقایع بعدی نشان می‌دهد که این فرمان چندان جدی گرفته نشد و حجاج ایرانی همانند دیگران، همچنان به حج می‌رفتند.